""\ AKT-THEMELIMI
3 leOQLl{ISF ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
e MARAL MARINE

o FORM IM]I

e

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar MARAL MARINE Sh.p.k. sot
me daten 03.02.2022 e ortakeve themelues:
|- Maurizio Magri, atésia Enzo, amésia Luana, shtetas [talian, lindur né Livorno (IT) dhe banues

né Berbes Bulgesi2, Adasia, Antalia, Turgi, lindur mé 25/12/1962, giendja civile “I divorcuar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova nga
pasaporta ltaliane me Nr YB1855345, leshuar me 23.] 1.2017. pérfagésuar me prokuré (€
posagme Nr 473 rep Nr 257 kol date 01.02.2022 nga Algen Nikolla,

Algen Nikolla, atésia Gjon amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né
adresén Shéngjin Lezhé, i datélindjes 20/02/1976. madhor, me zotési 1& ploté juridike pér &
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 0311131 33 dhe nr. personal
H60220046L1.
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SELILIA
Selia e shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar MARAL MARINE sh.p.k eshte ne Shengjin,
Bulevardi *“Nene Tereza” pallati i Farmaci “Angjelina”, Kati katert, ap 8, zk. 3126, Lezhe. Ajo
do te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURDIKE

Forma juridike e shogerise eshte Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike ¢ shogerise eshte ¢ pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise MARAL MARINE sh.p.k. éshté:
-Ndértimi, riparimi. mirémbajtja, transformimi i anijeve pér argétim, anijeve tregtare, anijeve
ushtarake pér imbarkime dhe varkat e ¢do lloji pér llogari t& vetén dhe pér llogari 18 (2 tretéve.
-Ankorimi, blerja, tjetérsimi, menaxhimi dhe giradhénia e anijeve, barkave dhe varkave té ¢do
loji, né lidhje me aksesorgt dhe pjesét e kémbimit, artikujt dhe aksesorét pérkatés;

-Ndértimi, menaxhimi dhe marrja me qira e bankinave dhe marinave pér lundrimin e anijeve pér
argétim.

-Marrja e prokurave t€ agjencisé dhe/ose pérfagésimeve 1€ ndérmarrjeve (& kantieréve pér anije
pér argélim, anije tregtare, anije ushtarake pér imbarkime dhe varka & ¢do lloji, artikuj dhe
aksesoré pér lundrimin me varké dhe/ose detar; menaxhimi i bankinave, pontileve dhe zonave
portuale, asistenca portuale dhe shérbimet e transportit; '



Shétbime si manaxherté dhe shétbime né lidhje me zhvillimin tregtar dhe/ose marrédhénieve . = -,
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wblike dhe/ose marketingut strategjik dhe/ose kérkimit dhe zhvillimit (& tregjeve [:L Ia;.:ja ;fhe" e,
Lunticrcl e ndértimit t& anijeve pér argétim, anijeve (regtare, anijeve ushtarake pér imbarkim Gl

arka té ¢farédolloji. - o ' )
j}irr}::rl:d&; 1::;;:;'::;(:';:1»'-:. detare dhe € anijeve, shérbime né lidhje me kantierin dhe ato detare n€
wergjithési. B y

;‘:E::w: sipér duke respektuar normat né fugi dhe me detyrim regjistrimin né dhomat, regjistrat dhe
istat e duhura, aty ku kérkohet. . ! ;
f;:'ér realizimin e objektivit t&€ shoqérisé, ajo mund t€ kryeje veprime tregtare, mdujtnalej
imobiliare dhe gjithashtu, né ményré jo kryesore dhe térésisht ndihmése dhe mrstrumentalt'e hedrﬂe
perjashtim & shprehur nga aktivitetet qé kryhen kundrejt publikut, veprime financiare e
mobiliare, t€ japé garanci, si personale ashtu edhe reale, edhe né favor & té tretéve, si dh.e (& .l:ﬂal'ff..-
Kuota, jo pér géllime vendosjeje. né shogéri apo ndérmarrje 1€ tjera qé kané objekt té ngjashém, té
pérafért ose t€ lidhur me t& sajin. e

-T€ gjitha me pérjashtim t& shprehur t& ¢do aktiviteti t& rezervuar me lig) pér kategori té veganta
profesionale ose subjekteve t& pajisura me kushte té veganta qé nuk zotérohen nga kompania.

- si dhe ¢do aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 _SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise eshte 100°000,00 (njeqindmije) leke. Te ndara ne 2 kuota
507000 leke. :

KONTRIBUTI I ORTAKEVE

1- z. Maurizo Magri 50 % ose 1 kuote ne vlere leku 50°000,00 leke
2- z. Algen Nikolla S0 % ose 1 kuote ne viere leku 50°000,00 leke

ORGANET DREJTUESE

Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor I shogerise. Cdo ortak ka te drejte te
marre pjese ne asamble dhe te beje prezent opinionin e tij. Numri i votave te ¢do ortaku eshte ne
raport me pjesen e tij te kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.

Shogeria tregtare MARAL MARINE sh.p.k. drejtohet nga administratori Algen Nikolla i cili
e_merohetlnga asamblea e ortakeve per nje afat S-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te drejte qe
>1pas rastit te emeroje te gjithe punonjesit e shogerise. ]

Ne maredheniet me te tretet Shogeria perfagesohet nga administatori

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili | bashkangjit emertimin tregetar te
shogerise eErl_rin, mbiemrin dhe funksionin e Lij.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem themelues.

TR ORTAKET THEMELUES

| perf, me procure nga Algen Nikolla
Algen Nikolla

e

e

!
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STATUTI
|1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
MARAL MARINE

THEMELIMI 1 SHOQERISE
Neni |
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar MARAL MARINE sh.p k. eshte themeluar me aktin e
themelimit te dates 03.02.2022.

EMERTIMI
Neni 2
Emertimi i tregetar i Shogerise eshte MARAL MARINE sh.p.k.
Inicialet SHPK jane te nevojshme te perdoren ne logo ose per gellime reklame.

SELIA
Neni 3
Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar MARAL MARINE sh.pk eshte ne eshte
Shengjin, Bulevardi “Nene Tereza” pallati 1 Farmaci “Angjelina”, Kati katert, ap 8, zk, 3126,
Lezhe. Ajo do te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shogerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE
Neni 5
Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise MARAL MARINE sh.p.k. eshte:
-Ndértimi, riparimi, mirémbajtja. transformimi i anijeve pér argétim, anijeve tregtare, anijeve
ushtarake pér imbarkime dhe varkat e ¢do lloji pér llogari t& vetén dhe pér llogari té té tretéve.
-Ankorimi, blerja, tjetérsimi, menaxhimi dhe giradhénia e anijeve, barkave dhe varkave t€ ¢do
lloji, né lidhje me aksesorét dhe pjesét e kémbimit, artikujt dhe aksesorét pérkatés;
-Ndértimi, menaxhimi dhe marrja me qgira e bankinave dhe marinave pér lundrimin e anijeve pér
argétim.
-Marrja e prokurave té agjencisé dhe/ose pérfaqésimeve t& ndérmarrjeve 18 kantieréve pér anije
pér argétim, anije tregtare, anije ushtarake pér imbarkime dhe varka t& ¢do lloji. artikuj dhe
aksesoré pér lundrimin me varké dhe/ose detar; menaxhimi i bankinave, pontileve dhe zonave
portuale, asistenca portuale dhe shérbimet e transportit;
-Shérbime si manaxheré dhe shérbime né lidhje me zhvillimin tregtar dhe/ose marrédhénieve
publike dhe/ose marketingut strategjik dhe/ose kérkimit dhe zhvillimit té tregjeve té reja pér
kantieret e ndértimit (€ anijeve pér argétim, anijeve tregtare, anijeve ushtarake pér imbarkim dhe
varka té ¢farédolloji.

-Kryerja e procedurave detare dhe té anijeve, shérbime né lidhje me kantierin dhe ato detare n&
pérgjithési.




_Sa mé sipér duke respektu

ar normat né fuqi dhe me detyrim regjistrimin né dhomat, regjistrar i,
listat ¢ duhura, aty ku kérkohet. :

_pér realizimin e objektivit & shoqérisé, ajo mund lt:r kryu_|_c v‘u.:prnnu .lruglarc, mndustriale = -
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i iare dhe gjithashtu, né men
;.1:,“1‘1:1:[::; ‘itl.‘]; :%I]]I‘lrl;hul' nga aktivitetet qé kryhen kundrejt [‘mhlikul: 'fcpri[ne ﬂ-l'l":lﬂcia-.!'{: dh%
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kuota, jo pér géllime vendosjeje. né shogéri apo ndérmarrje t€ tjera qé kané objekt t€ ngjashém. t&
pérafert ose t& lidhur me & sajin. o o

-Té gjitha me pe€rjashtim t& shprehur t€ ¢do aktiviteti t& rezervuar me ligj pér kategort t& veganta
profesionale ose subjekteve t& pajisura me kushte t& vecanta gé nuk zotérohen nga kompania.

- si dhe ¢do aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 6
Kapitali themelor i shogerise eshte ne masen 100'000,00 (njeqindmije) leke, i ndare ne 2 kuota
nga 507000 leke kuotat e te cilit jane te ndara ne:

1- z. Maurizo Magri 50 % ose 1 kuote ne vlere leku 50°000,00 leke
2- Z.Algen Nikolla 50 % ose 1 kuote ne vlere leku 50'000,00 leke

TRANSFERIMI1 KUOTAVE TE KAPITALIT
Neni 7
|-Ne rastin e transferimit te kuotave te kapitalit, ortaku qe kerkon te shese kuotat e tij te kapitalit
duhet te njoftoje me shkrim adminsitratorin i cili njofton menjehere Asamblene e ortakeve per
cmimin e shitjes se kuotave te ortakut ge kerkon ti shese.

2- Cmimi i kuotave oferte per shitje duhet te vendoset ne baze te vleres reale te Shoqerise ne
momentin e dhenies se te drejtes. Ortaket e tjere mund ti blejne ne raport me kuotat ekzistuese
duke ruajtur nje njejtat raporte me kuotat ge posedojne secili .

3- Ne qofte se brenga 30 diteve nga komunikimi i ofertes per shitje te kuotave te kapitalit te
shogerise asnjeri nga ortaket ¢ shoqerise nuk shprehet per blerjen ¢ tyre atehere Kuotat oferte shitje
mund ti transferohen cdo personi ge kerkon ti bleje. :

TRANSFERIMI TEK PJESETARI I FAMILJES
Neni & T _
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme mes bashkeshorteve si dhe mes paraardhesve dhe
pasardhesve. Transferimi i pjeses se kapitalit mes bashkeshortesh ne rast ndarjeje pasurie
gjithashtu nuk kufizohet.

TRANSFERIMI [ PJESES SE KAPITALIT NE RRUGE TRASHEGIMIE
Neni 9
Pjeset e kapitalit jane te trashegueshme. Ne rast se trashegimtari nuk e aplikon te drejten per te
marre pjese ne shogeri Brenda nje muaji nga perfundimi i procesit te ndarjes se trashegimise
atehere atij nuk i takon pjesa e kapitalit, por pjesa ¢ ortakut te perjashtuar, vlera e te cilit
percaktohet me vendim te asamblese se ortakeve. Pagesa e pjeses se ortakut te perjashtuar behet



"';r_h'liiilcs se kontributit te ortakut te vdekur, ose nga dil
"4 ortakut te vdekur ne raport me pjeset ¢ tyre (e kapitalit,

sa te teperta, po Jo me vone se 10 dite nga dita ¢ transferimit lU_ F_if_’SﬂS 5€ kﬂp'tﬂ!’t tek‘n_;::
i ok nie nerson 1 trete, ose nga dita e zvopelimit te kapitalit themeltar si pasoje e
»dita kur ortaket e tjere ¢ ndajne kontributin e

pavwone _
nud ortaket ose tek nje |

e FORMA E TRANSFERIMIT TE PJESEVIE TE KAPITALIT

Neni 10
ses se kapitalit duhet te jete ne formen e aktit noterial dhe ne rast
prehimisht ne kontrate se eshte
dhe se eshte dakort me aktin e

Kontrata per transferimin e pje _
se pronari i ri nuk eshte ortak i shogerise, duhet te deklam_u:_ sh
niohur me aktin e themelimit te shogerise dhe statutine shogerise
themelimit dhe statutin e shogerise.

RRITJA E KAPITALIT THEMELOR
Neni |1 _
Kapitali themelor mund te rritet pa kufizim ne cdo moment dhe nje ose disa here me votim te
Asamblese e Ortakeve votues present apo perfagesues ge permbajne mbi 3/4 e kapitalit thems:l'r;m
Ne rastin e shgyrtimit te rritjes se kapitalit. te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen
sipas kuotave gqe posedojne, ne rast se nuk e ushtrojne kete te drejte, kuotat e tyre mund te
nenshkruhen nga ortaket e tjere ne menyre proporcionale sipas pjesemarrjeve perkatese.

REDUKTIMI KAPITALIT THEMELTAR
Neni 12
|-Kapitali themeltar mund te reduktohet me Vendim te Asamblese te Ortakeve, me votim te
ortakeve prezente apo perfagesuesve ge perfagesojne mbi 3/4 e kapitalit te shogerise.

2-Reduktimi i kapitalit te shogerise perballohet nga secili ortak ne menyre proporcionale sipas
kuotave qe zoteroine, Asamblea mund te vendose reduktimin e kapitalit te shogerise brenda
limiteve te ligjit, qofie edhe nepermjet ortakeve te veten apo grupe ortakesh, aktivitetesh te
shogerise apo aksioneve ose kuotave te shogerive te tjera ne te cilat shogeria ben pjese.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Neni 13
I.Ortaku ka te drejte te informohet lidhur me administrimin e shoqerise, te njihet me bilancin vietor
dhe te kerkoje me shkrim sqarime te cilat i jep administratori i mbledhjen e asamblese.

2.Secili nga ortaket ka te drejte Ui kerkoje gjykates ge te hege nga funksioni administratorin i cili
ka shkelur ligjin.

3. Sv:',cfli ortak ge nuk eshte administrator, ka te drejte ti paraqese me shkrim dy here ne vit
administratorit pyetjet lidhur me problemet, egzistenca e te cilave ve ne dyshim vazhdimesin e

aktivitetit_ te sh?qerise. Lidhur me pergjigien e administratorit vihen ne dijeni edhe ecksperti
kontabel i autorizuar.

4.Ne rast se shogeria nuk ka ekspert kontabel te autorizuar, atehere emerimi i nje eksperti kontabel

te autorizuar mund te kerkohet ne rruge gj ygesore nga nj i ¢ i itali
: - . je ose disa ortake, pjeset e kapitalit te te
cileve perfagesojne te pakten 1/10 e kapitalit themeltar. = :




s Nie ose disa ortake, pjeset e kapitalit te te cilr:ve. se basl;ku pcrfaqesojne 110 & kap; ; :
5.1 _|L1 ar. mund te kerkojne ne rruge gjyqesore calfnmn? e nje ose d]:‘:'ﬁ BkSpEl’TE\:’E. te ngarkyj, \
l}mmh,t‘“-;u" e nje raporti per nje apo disa veprimtari administrative. Raporti i eksperti 5
S;:ﬁ::ﬁl?lﬁ];-:ui\-ur..-’{irlakew qe ka bere kerkese.m adm_inistratorit, ewzfentualishl eksperteve k”m‘?b’?‘; - .

te autorizuar, ne qofte se jane emeruar, raporti paraqitet ne mbedhjen e ardhshme te asamblese, L% -
6.0rtaku nuk mund te marrre hua nga shoqeria, te miratoje ne emer te shoqe‘rfse pﬂradheniet ose; T
te behet garant per detyrimet ndaj personave te trete. Ne rast te kundert veprimi eshte i pavlefshem,

Kjo vien edhe per perfagesuesit ligjore te tij, bashkeshortin si dhe per paraardhesit e pasardhesit e
ti].

7.0rtaku, qe eshte person juridik, eshte i det

yruar ge menjehere te njoftoje ortaket e tjere lidhur
me ndryshimet e sattutit ose

te perberjes se organeve te tij.

PERFAQESIMI I SHOQERISE

Neni 14
I-Asamblea e Ortakeve
2-Administratori
ASAMBLEA
Neni 15

KOMPETENCAT E ASAMBLESE
Neni 16
Asamblea eshte organi me i larte vendimor i shogerise i cili vendos per :
- Mosmiratimin e veprimeve te ortakeve themelues perpara rregjistrimit te shogerise.
- Miratimin e bilancit vietor, ndarjen e fitimit dhe menyren e ndarjes se humbjeve te
shogerise. '

- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themelor,
- Ndryshimin e aktit themelues ose statutit.

- Emerimin. heqjen dhe shperblimin e ad ministratorit dhe te ekspertit kontabe] e autorizuar ;
- Prishjen e shogerise - '

- Céshtje te tjera te cilat ky statut i le ne komptentece te tij.

MBLEDHJA E ASAMBLESE DHE VOTIMI
Neni 17

|. Asamblene e therret administratori, eventualisht eksperti kontabel i autorizuar
Asamblea Onakeve duhet te mblidhet te pakten nje here n

se bilancit te vitit ushtrimor. Te gjithe ortaket duhet te lajmerohen me leter rekomande dhe ftesa

duhe_t tju dorezohet te pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese. Ftesa duhet te permbaje
rendin e dites se mbledhjes se asamblese. i : s

ti | bel | o0se !iiﬁujﬁﬁ’tpri‘:
€ vit brenda 6 muajve nga dita e mbylljes




~ Administratori, eksperti kontabel, likuidatori ose ortaket pjesat e te cileve te kapitalit perbejne
;iﬂ-.“'i\'c'il\'l('n 10% te ku;)ilulil ”'ltfl'l'll'.llm' e 5|'|1‘||L|t;‘,-|'i5i_? lllllll{i Le kl.'-fkﬂjm: IﬂblC(”]lEﬂ e asamblese kurdo

..q‘g'g,"..luq_inc te aresyeshme.

3.[:'&![0 ortak ka te drejte t¢ marre pjese ne asamble dhe te h[:‘it.: pr.cscnt opinionin e tij. Numri i
votdve te ¢do ortaku ne asamble i pergjigjet pjeses se tij ne kapitalin themelor te shogerise.
4.Ortaku mund te perfagesohet ne mbledhjen e asamblese nga nje ortak tjeter ose nga nje person |
rrete ne baze te autorizimit firma e te cilit vertetohet nga noteri. Ortaku nuk mund te nga.rk{ue
mandatmbajtesin qe te votoje ne emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar, duke votuar ai vete
ne emer te pjeses tjeter te kapitalit themeltar.

5.Asamblea e Ortakeve mund te marre vendime vetem ne rast se jane te pranishem ortaket,
pieset e te cileve te kapitalit perfagesojne me shume se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar te
shogerise.

6.Ortaket mund te marrin vendime edhe pas konsultimit me shkrim , ne rast se te gjithe ortakef
miratojne me shkrim permbajtjen e konsultimit. Ne rast propozimi i vendimit te shoqerise i
dorezohet te gjithe ortakeve me gellim ge te japin mendimin e tyre. Ne propozim shenohet afati
brenda te cilit ortaket duhet te shprehen me shkrim lidhur me propozimin.

7.Vendimet ne mbledhjen e asamblese ose pas konsultimit me shkrim merren nga nje ose disa

ortake ge perfagesojne me shume se tre te katertat e kapitalit themelor. Ky numer votash mjafton
edhe per ndryshimin e statutit te shogerise.

ADMINISTRATORI
Neni 18
Shogeria perfagesohet nga administratori.

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili 1 bashkangjit emertimin tregtar te shogerise
emrin. mbiemrin dhe funksionin e tij.

EMERIMI 1 ADMINISTRATORIT
Neni 19
Administratori i Shogerise MARAL MARINE sh.p.k. emerohet nga asambleja e Ortakeve me

shumicen e votave te ortakeve, pjeset e te cilave perfagesojne mbi 50% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise, administratori mund te jete ortak ne shogeri ose jo.

Administratori Algen Nikolla emerohet per nje afat 5 viecar me te drejte perseritje.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Neni 20

< . prﬂjelnc emer te shoqgerise ne marredhenie me persona te trete
te gjitha geshtjeve me perjashtim te atyre qe ligji ose ky statut i le ne kompetence te

1. Administratori ka te drejte te ve
persa i perket
Asamblese,

2:&dminist|-_axnri es:hte | detyruar te kerkoje miratimin paraprak te Asamblese se Ortakeve per te
giitha kontratat e diskutuara prej tij dhe te treteve.
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DETYRAT E ADMINISTRATORIT
Neni 21 .
| ionin e tij jdesi te ruaje
|. Administratori i shogerise ka detyre te kryeje I-“unkSI_Umn e tij me !(LU‘dlESIT] id”h”; d};isona Jle
sekretin lidhur me informacionet dhe faktet konfidenciale, transmetimi 1 te cilave te p

: s ‘ ' bas
trete mund te shkaktoje deme per shogerine. Detyrimi per te ruajtur sekretin vazhdon edhe m
perfundimit te funksionit te administratorit.

2. Administratori pergjigjet per demin, te cilin e shkakton nga veprimet e kryera prej tij ne dem te
shogerise.

3.Administratori nuk mund te marre hua nga shogeria, te miratoje ne emer te shogerise paradheniet
ose te behet garant per detyrimet ndaj personave te trete, Ne rast te kundert veprimi eshte i
pavlefshem, kjo vlen edhe per perfagesuesit e tij ligjore, bashkeshortin si dhe per paraardhesit apo
pasardhesit e tij.

4. Administratori ka detyre qe te paken nje here ne vit t'i paragese asamblese raportin mbi
aktivitetin e shogerise dhe giendjen e pasurise se tij.

5. Administratori pergatit dhe i paraget asamblese
nje ortaku dhe shogerise. Ortaku qe eshte pale e
€ asamblese. Administratori ose ortaku ge nensh
| pergjigjen shogerise per demin e shkaktuar sj

raportin lidhur me marreveshjen mes atij ose

marreveshjes nuk mund te votoje ne mbledhjen
kruajne nje marreveshj

_ je pa miratimin e asamblese,
pasoje e kesaj marrveshjeje.
USHTRIMI VETOR I SHOQERISE » BILANCI VJETOR, NDARJA E FITIMIT

Neni 22
1- Viti ushtrimor i aktivitetit te shogerise mbyllet
administratori procedon me hartimin e
normave te ligjit, duke e shogeruar me
2-Cdo ortak ka te drejte te kete nga Ad
te konsultohet me librat e shogerise.

¢ mb) me date‘n 31 dhjetor. Ne fund te vitit ushtrimor
bilancit me llogaritjen e fitimit d

: ! ! he humbjes sipas
nje relacion shtese per aktivitetin e shogerise.
ministratori lajme mbi zhvillimin e Puneve te shogerise dhe

NDARJA E FITIMIT

Neni 23
Fitimet neto ge rezultojne nga bilanci vjetor, reduktuar me

9 Jne ng » e > 5%(pese perqind) te destinuar per
rezerven ligjore, qe arrin deri ne 10% te kapitalit te shoqerise, si edhe redukt:

TRANSFORMIMI I SHOQERISE
Neni 24

1 III



ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE
A Neni 25
I'e gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate kohes se ushtrimit te veprimtarise se shogerise
nga interpretimi, zbatimi dhe zgjidhja ¢ Aktit te Themelit dhe Statutit te shogerise si dhe ne
pergjithesi te gjitha mosmatrreveshjet e ortakeve, apo midis nje ortaku dhe shogerise ne parim do
Jfe zgjidhen me mirekuptim dhe ne baze te aktit te themelimit dhe statuti, ne rast mungese te
" mirekuptimit zgjidhja i besohet Gjvkates Shqipetare kompetente.

SHKRIRJA E SHOQERISE
Nent 26
Shogeria shkrihet
diten e shenuar ne Vendimin e Asamblese per shkrirjen e shogerise.
diten e shenuar ne vendimin e gjykates per shkrirjen e shoqerise
- neraste te tjera, te cilat vendosen me ligj.

GJUHA

Nent 27
Ky statut eshte redaktuar ne Lezhe me date 03.02.2022 ne kater kopje origjinale ne Gjuhen
Shgipe dhe nuk ka asnje verejtje nga asnjeri nga ortaket.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 28
Persa nuk cshte shprehur ne kete statut eshte komptence e Asamblese se Ortakeve ge te beje
plotesimin e dispozitave te ketij statuti, si dhe shfugizimin e atyre dispozitave te cilat behen te
pavlefshem dhe jo-efektive dhe keto ndryshime do te behen ne formen e nje dokumenti noterial.

ORTAKET THEMELUES

Maurizo Magri Algen Nikolla

I perf; me procure nga /{%9//{

Algen Nikolla

Wikl
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

NOTER VASIL MARTINI
pHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ADRESA Rr. Luigj Gurakugi, Nr 2,
Lezhe
DEGA VENDORE SHKODER

TEL: 0682049692

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 473 Nr, koleksioni: 257

Lezhe mé 01/02/2022

Ligjet referuese:

1 Lighi nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikeés s¢ ShoipErisé”, i ndryshuar
2.Ligjinr, DE87, date | 0/0F/2008 P whrajtjen e (& dhénave personale, | ndryshuar
3.Ligji nr, 110, daté 2001272018 *Pér Notering” :

"ARN noterial pérhEnecnpa | Nole

A

A2022043370026019060
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A PROKURI E POSACME

‘\‘O{i mé daté 01.02.2022, para meje Noter Vz‘f..ST"I. M!\]ET]NF,JHN[‘;;HI ;lil?l](i?:;;{ﬁtrnﬂxjftzaw[jz " _
\ﬁlﬂé{ih‘b, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, Rr. Luigj qi, ! r} : 2_,;11_5.
) l'.'.iii:ﬁ:l'fl personalisht: A

"I PERFAQESUAR:

. ’._ k, "0
1-Maurizo Magri, atésia Enzo, amésia Luana, shtetas Italian, lindur m, Lv:fnm_o_dhi baqﬁcs ne. -
adresé Berbes Bulgesi 2, Adasia, Antalia Turqi, lindur mé 25/12/1962, gjendja civile divoregar®, - .

madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér & vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Pasaporte
Tjeter nr. YB1855345. ' ) _ o o
I cili me déshiré (& livé, vullnet té ploté dhe t& pa vesuar, kérkoi nga uné Noteri _ra&iakﬁmm e k{{?ﬂﬁ_}
prokure 1& posagme né bazé t& neneve nr. 64, 70 e vijues té Ku{i_it Civil té Republikés sé Shqipérisé,
nenm 62, neni 99 1 ligjit 110/2018 “Pér Notering”, si mé poshté vijon: o _
Uné i pérfaqésuari i mésipérm, Eméroj si pérfagésues té posacém Algen Niknlla,"atesza I(}chtn3
amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né adresén Shengjin; Lﬂzl:it?, i
datélindjes 20/02/1976, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 031113133 dhe nr. personal H60220046L, duke e pajisur me tager
te ploote ge ta perfagesoje en Zyren e Noterise ne Lezhe dhe ne QKB Lezhe per te nenshkruar te

giitha akiet qe kane te bejne me krijimin e nje shoqerie ku i perfagesuari me te perfagesuarin jane
ortake.

Perfagesuesi ka te drejte te percakt
te jete edhe administratori i saj, ai
me krijimin dhe rregjistrimin e saj.

Per shtetasin Italian, perkthimi u be nga perkthyesja e licensuar ng MD Znj.Ardita Gjegi ¢ bija
ianes, e datelindjes 10.10.1987, me banim ne Lez

leternjoftim nr. personal [76010038B, e cila deklaroi

shgipe ne gjuhen italiane njelloj me origjinalin.

I pérfagésuari deklaroi se:“Te¢ giitha veprimet e kp

tagrave té pércakiuara né kété prokuré, né mbéshtetje ¢ té drejtave qé mé njeh legjislacioni né fugi

né shietin Shqiptar, do ti konsideroj té drejta e té miréqena, sikur té ishin k

yer prej veté meje ™,
Prokura ¢ Posagme, u lexua nga uné Noteri me & ¢ larig dhe NE ményré ¢ qarté né prani t& &

oje, emrin, seline, objektin e shogerise, kapitalin themelor dhe do
ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet ¢ duhuar qe kane te bejne

he, e identifikuar nga me
se perktheu dokumentin e mesiperm nga gjuha

Yera nga peérfagésuesi im i posacém brenda

_ Esuarit népérmjet dokumentit & identitetit dhe pasie
Eleta pérmbaijtjen e aktit noterial t& mEsipérm, né pérputhj

daté 20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tij.

NE zbatim & ligjit nr. 9887, dalé 10.03,2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj 1& dhénat personal

¢ 1€ subjektit t& kétij akti, né ményré té drejté
dhe té ligjshme. ;
I PERFAQESUAR
Maurizo Magri
MEEZe e,
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EPUBLIKA E SHQIPERIST:

DHONIA KOMBETAR. £ NGiRist T

SANO
prl )

-&*m\l\cu VASIL MARTINI

\
DATE| 03/02/2022
NR REP 504

" Sot, mé daté 03.02.2022

» para meje Noter VASIL MARTINI, anétar né Dhomén Kombétare t&
Noterisg, Dega Vendore SHKODER, me zyr€ né adresén Lezhe, Rr. Luigj Gurakugi, Nr 2, Lezhe, u
paraqit personalisht:

VERTETIM NENSHKRIMI

DEKLARUES/IT:

1-Algen Nikolla, atésia Gjon, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né
Lezhg, me adresé Shengjin; Nd. 0; H. 0: Ap. 0; Shéngjin; Lezhé, lindur mé 20/02/1976, gjendja
civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 031113133 dhe nr. personal H60220046L.
2-Maurizio Magri,

at€sia Enzo, amésia Luana, shtetas [talian, lindur né Livorno dhe banues né&
Livorno, me adresé

Berbes Bulgesi 2m Adasia Antalia Turqi, lindur mé 25/12/1962, gjendja civile
“divorcuar”, madhor, me zotésj t& ploté juridike

per t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Pasaporte Tjeter nr. YB1855345 dhe nr. personal YB1855345, i perfagesuar me prokure te
posacme Nr 4763 Rep Nr 257 Kol date 01,02.2022
Akt Themelimi dhe Statusi i Shogeriss MARAL MARINE
Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e

. pércituar, népérmjet mjeteve t& identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si
Noteriné”, dhe Udhé

me 62, ] st dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
zimit 1€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005: vertetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim te ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t¢ dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale
drejté dhe t€ ligjshme,

té subjektit t& kétij veprimi ng menyré té




